CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 137/17

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando limpeza

de bueiro próximo ao Auto Posto Irmãos Stanislavski e dotar de iluminação pública o poste

situado em frente ao referido Posto.

Justificativa

Atendendo reivindicação, apresenta-se esta proposição.

O bueiro próximo ao Posto está com acúmulo de resíduos, quase entupido. A água

do Posto cai nesse bueiro. Se esse bueiro vier a entupir, causará vários transtornos no local.

Quanto ao poste de iluminação pública, um vendaval danificou-o, ficando apenas

seu reator. Há necessidade de se reinstalar as demais peças que compõem a parte de iluminação

do poste. Os moradores das imediações reivindicam essas as providências.

Na certeza do apoio dos demais Vereadores, espera-se a acolhida desta Indicação

por parte do Poder Executivo.

Teixeira Soares, 12 de dezembro de 2017.

Alvir Tomas